EMENDA MODIFICATIVA Nº ___/2025 
Ao Projeto de Lei nº 40/2025 – LOA 2026 
Autora: Vereadora Angélica Sapucaia da Silva 

Art. 1º 
Fica modificada a programação orçamentária constante do Projeto de Lei nº 40/2025 – LOA 
2026, para remanejar o valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos para a Secretaria Municipal de Esportes, conforme 
detalhamento abaixo: 

I – Redução (Anulação Parcial): 

• Órgão: Secretaria Municipal de Serviços Públicos 
• Unidade Orçamentária: Secretaria Municipal de Serviços Públicicos